БАЛАДА ЗА ГОЦЕ
ВО ДОЖД ОД ОЛОВНИ ЗРНА

 БАНИЦА НАША СТРАДНА,

 РОБИНКО МАЈКО ЗЕМЈО 

ЈУНАКОТ ГОЦЕ ПАДНА.

СПИШТЕА ГРАДОВИ, СЕЛА

 ЗЕМЈАТА В ЦРНО СЕ ЗАВИ,

 НАРОДОТ НАЖАЛЕН РЕШИ

 ИМЕТО ДА ТИ СЕ СЛАВИ.

И СВИДЕН ОВЧАР СО КАВАЛ

 ЖЕТВАР СО РАЦЕ ЛЕСНИ,

 РАСПЕАН СИОТ НАРОД

 ЃЕРДАН ТИ СПЛЕТЕ ОД ПЕСНИ.

